

Alman Hariciye Nazırı Avusturyanın Hariciye Nazırlığını da üzerine aldı iki memleket arasındaki gümrükler kaldırıldı

Son vaziyet

- İtalyan Başvekili dün bir nutuk söyledi
- Bütün Avusturya sefirleri şimdilik Alman sefirlerinin emrindedirler
- Avusturya zabıtası tamamen Almanlardan teşkil edilecek
- Macaristanda Hitler lehine büyük nümayişler yapıldı
- Yugoslavya ve Romanya Avusturya yahudilerini istemiyorlar



İki gün son hadiseler m'nasıbetile mühim bir nutuk söyleyen Mussolini'nin Alman ordusunun yürüyüşünü İtalyan ordusuna kabul ettirdiği gün alınmış bir resmi



Avusturyanın da Hariciye Nazırlığı vazifesini üzerine alan Alman Hariciye Nazırı Von Ribbentrop

Alman Mücellah kuvvetleri Kumandanlığı Şefi Vilhelm Keitel

İspanyada Nasyonalistler Barselona yaklaştılar

Papaslar otomobillerle şehri dolaşarak halka telkinatta bulunuyorlar

Halk şehri müdafaa hazırlandı

Barselon 16 (A. A.) — Düşman mütemadiyen Katalonya hükümet merkezine yaklaşmaktadır. Barselona otuz kilometre bir mesafeye kadar yaklaşmış olmaları, bütün Katalonyada büyük bir heyecan uyandırmıştır.

Bir karışıklığa manî olmak ve halkı heyecandan kurtarmak için, Rahipler otomobillerle sokaklarda dolaşarak, telkinatta bulunmaktadır.

Bir taraftan da halk mücadeleye ve müdafaa hazırlanmaktadır.

Barselon 16 (A. A.) — Milli müdafaa nezareti şu resmi tebliği neşretmiştir : " Şark cephesinde düşman O-salyal şehrine şiddetli bir hücum yapılarak, şehir bir iki defa dooip boşaldıktan sonra düşman eline geçmiştir. Yapılan hava muharebesinde dört asî tayyaresini düşürdük. Biz de bir tayyare kaybettik.

Yirmi dört saat sonra yapılan ikinci bir muharebede Andunora yolu üzerinde düşmanın ileri hareketi durdurulmuştur. (Altıtaft 3 üneüde)

Çekoslovakya taarruza uğrarsa silâhla mükabele edeceğini resmen bildirdi

Her ihtimale karşı Çekoslovakya müdafaa tertibatı alınmış bulunuyor

Washington, 15 [A. A.] — Çekoslovakyanın Vaşington büyük elçisi Amerika Hariciye Nazırı Hul ile mülâkatta bulunmuştur. Bu Mülâkatta Elçi, Çekoslovakyanın Almanyaya karşı asla boyun eğmeyeceğini ve şimdiden bütün müdafaa hazırlıklarında isticak göstermekte bulunduğunu söylemiştir.

Vaşington, 15 [A. A.] — Çekoslovakya Sefiri Hariciye Nazırı Bek'i ziyaret ederek, Almanyanın bir taarruzu halinde Çekoslovak ordusunun memleketi müdafaa etmek zaruretinde kalacağını bildirmiştir.

Avusturyanın dış işlerine Alman Hariciye Nazırı bakacak

Vienna, 15 (A. A.) — Bugünden itibaren Avusturyanın harici işlerini Alman Hariciye Nazırı Fon Ribbentrop üzerine almış bulunmaktadır. Avusturyanın dış memleketlerde bulunan Sefir ve mümessillerine buldukları mahaldeki Alman sefarethane ve mümessilliklerinin emrine girmeleri tebliğ edilmiştir. Başka memleketlerde eski Avusturyanın hiç bir teşkilâtı kalmayacak ve bu hükümete ait işler Alman Hariciye Nazaretinin şubeleri tarafından ifa olunacaktır.

Gümrükler kaldırıldı

Vienna, 15 (A. A.) — Alman maliye Nazareti bir tebliğ neşrederek, Avusturya ile Almanya arasındaki gümrüğün kaldırıldığını bildirmiştir.

Polonya Hariciye Nazırı Viyanada Hitlerle görüştü

Viyanada, 15 [A. A.] — İtalyadan

memleketine dönmekte olan Polonya Hariciye Nazırı Bek buraya uğrayarak Hitlerle görüşecektir.

FIKRA:

Taşra haberi

Bir feryadı bir kaç satıra ve bir memnuniyet ifadesi kılığında sığdırma sanatının yüksek bir nümunesine İstanbul gazetelerinin birisindeki bir taşra haberinde tesadüf ettim.

Gerededen yazıyorlar:

Devrek şosesi üzerindeki Türbeyli köy mektebinde 300 talebe ve buna mukabil de tek muallim var.

Ve ilâve ediyorlar:

"Fılvaki öğretmen büyük bir muvaffakiyetli bu üç yüz talebeyi idare etmekte ise de....

Bu diyüşe ben ad veremedim. Muhtelif seviyede 300 çocuğu tek muallim nasıl idare eder?. Onlar bu muallimden ne istifade ederler?

Pek zayıf bir ihtimal ile müsteft olduklarını kabul etsek bile her halde hoca bir insan harabesi haline gelmekte ve çocuklar mahdut bir seviyede kalmaktadır.

Bunda muvaffakiyete benzer bir şey görülemiyor.

Muvaffakiyet olsa olsa faciaya pek benzeyen bu hadise karşısında sükûneti muhafaza etmekte, hattâ teselli imkânlarını bularak hayret verici bir temkin ile bu satırları bir memnuniyet ifadesi gibi gazeteye yazabilmekteyiz.

Bahadır DÜLGER

Yeni tefrikamız

Siberyada Yedi Yıl

Pazar günü başlıyoruz



"Siberyada Yedi Yıl" muharriri kendi bahçesinde Alman ve Avusturya zabıtilerle bir arada

"DOĞU", önümüzdeki Pazar gününden itibaren okuyucularına yeni bir tefrika daha takdim edecektir. "Siberyada Yedi Yıl", Umumi Harpte esir olmuş bir doktorumuzun başından geçen çok canlı ve meraklı olduğu kadar da istifadeli safhalarla dolu macerasını hikâye edecektir.

Lâvalin Gücendirmedeği İtalya

Dünyâ gazetemizde, Hitler ile Mussolini'nin birbirlerine çektikleri telgrafları karilerimiz eibet okumuşlardır. Mussolini, Hitlerin hareketini alkışlıyor. Ve diyor ki: "Hattâ hareketimiz, makûl ve millî cereyanları takip eden iki memleket arasındaki samimî dostlukları ilerletmektedir."

Yani Düşe bu emrivakîl, takdirle kabul ediyor. Şimdi 1935 yılına nazaranımızı çevirelim. Artık hayati siyasiye veda etmesi lâzım gelen meşhur Fransız Başvekili Bay Lâval, kumandayı eline almış. Romaya bir seyahat yapmış. O tarihte Romada Mussolini ile görüştü. Almanlar Versay hükümlerini hiçe sayıyorlardı. Bizim halifelerin, yerlerine çekerek âlemi islâmî peşle bir takmak istemeleri gibi, Lâval da lâtin siyaseti gütmeye koyuldu. Ve Cermenlere karşı İtalya dostluğunu tutmak istedi. Mussolini'nin, Habeşistanı Adisababadaki Negüs'ün nam ve hesabına Habeşistanı İtalyaya bağışladı.

Dünyada sulh davasına hizmet etmiş sayılı insanlardan biri olan Bryanın yetiştirilmesi olduğu halde Bryanın kumandasını kazandıktan sonra, sömürsünüze Habeşistanı verdikten sonra, sömürsünüze yerine getirmek için çok uğraştı. Filhakika onun görüşüne nazaran İtalya, Almanya ile uzlaşamazdı, arada Avusturya gibi bir manî vardı. İtalya, Avusturyanın (Tampon Devlet) olmak istediğinden çıkmasına ve Almanların, İtalyan hudutlarına dayanmalarına müsaade etmezdi.

İş Cemiyeti Akvama düştü. Bugünkü nam ve nişanı ortada kalmıyan Avusturya, İtalya benim istiklâlimi tekeffül ediyor, diye bütün dünya, İtalya şeyhine döndüğü halde Macaristanda beraber zecri tedbirlerin tatbikine iştirak etmedi.

Orman kanununda değişiklikler

Köylülere kolaylık gösteriliyor

Ankara — Kamutaya verilen bir lâ-yiha ile, orman kanununun 7 nci maddesi değiştirilmekte ve bir muvakkat madde de ilâve edilmektedir.

O maddede göre ormanların yakınında yaşayan ve odun, kömür satmakla geçinen köylüler buralardan faydalanabilmek için arttırmalara iştirak etmek ve mukavele yapmak mecburiyetinde idi. Bu mecburiyet köylünün bir çok zaman ve emek sarfını mucip oluyordu. Hükümet kanunun ilk tabiki yılındaki tecrübelerden sonra, bilhassa köylüye ait mecburiyetleri hafifletmeye karar vermiştir.

Bazı tabaka köylülerin kendi ihtiyaçları için istifade edebildikleri orman enkazından maada ormanlara zarar vermeden topladıkları ve evlerine getirdikleri kuru çalı, çırpı ve döküntü halindeki dağıntılardan da para alınmaması, ve sırta nakledildiği takdirde tezkere aranmaması da hükümetçe yerinde görülmüştür.

Lâyahadaki değişiklik bunu da temin etmektedir.

Ormanlara bitişik olmayan sahipli arazi üzerindeki ağaçlar ve ağaçcikler ormandan sayılmazsa da kesilip nakledilmeleri hususunda umumî ormanların korunması bakımından bazı kayıtlar konulmuştur. Bilhassa orman teşkilâtı ve koruma kütâhalarının, bu gibi ağaçların nerede, nasıl kesildiğinin ve nerelere götürüldüğünün kontrol edilmesi mecburiyeti vardır. Bunun için sahipli arazide kesilmeden evvel keşifler yapılmakta ve nakliye tezkereleri verilmektedir. Bu maddelerin iş sahiplerine bir mükellefiyet yüklememesi yerinde görüldüğünden lâyahaya bu keşif ve tezkere için hiç bir masraf alınmaması esasını temin eden madde konulmuştur.

Avrupa gazeteleri ne diyor?

(Üst tarafı 1 incede)

Bunun üzerine, Londradaki Japon sefarethanesi, bir İtalyan ajansı vastasiyle, bana en küçük bir « mülakat » dahi verilmemiş olduğunu ilân etmeğe mecbur kalmıştı.

Bu hadise üzerine dostum Honda'yı tekrar ziyaret ettim. Ve beni neşe ile karşıladı;

« O halde her şey yolunda! Dedi, artık bundan sonra Avrupaya gönderilecek yarım milyon Japon askerinden kimse bahsetmez.

Filhakika öyle oldu. Değil yarım milyon, bir tek Japon neferi bile Avrupaya gelmedi. ***

Seneler, aylar geçti, dostum, evvelâ Londradan, sonra Avrupadan ayrıldı ve şimdi ne olduğunu bilmeyorum. Fakat o zamanlar bana samimiyetle söylediği sözler şimdi hatırıma geldi. Uzak Şarkta İngilizlere, Amerikalılara, Avrupalı Misyonerlere karşı Japonların takındıkları tavır ve vaziyet bu sözlerin mahiyetini gözlerimde daha ziyade canlandırdı.

Avrupa, Uzak Şarkta iyi bir ders almış oluyor. »

Göçmenlerin askerliği

Ankara, — İskân edilen göçmenlerin askerlik mükellefiyeti hakkındaki kanuna ek olarak hazırlanan lâyiha Büyük Millet Meclisine verilmiştir. Bu lâyahaya göre memleketimizde bulunan göçmenler ve aşiret fertlerinden hükümetçe iskan edilenler, yerleştikleri yerlere vardıkları tarihten itibaren ihtiyata gezebilecekler, küçük yaşta olanlar muvazaf hizmete tâbi tutulacaklardır. Askerlik çağında olan ve ihtiyata alınmayanların muvazaf hizmetleri mezkûr tarihten itibaren iki yıl geciktirilebilecektir ve hizmetleri en yakın bir piyade kütâhısında yaptırılmak üzere altı aya indirilecektir. Bunlardan nüfusa kaydolmamış gizli nüfus cezasına ve hiç bir kayda tâbi tutulmadan zayıf etizlanlı gibi nüfusa tescil edileceklerdir.

T. İŞ BANKASI

1938

Küçük Carî Hesaplar İkramiye Plânı

4 adet	1000	liralık	- 4000	lira
8 „	500	„	- 4000	„
16 „	250	„	- 4000	„
76 „	100	„	- 7600	„
80 „	50	„	- 4000	„
200 „	25	„	- 5000	„
384 „			28600	„

Kur'alar: 1 Mart, 1 Haziran, 1 Eylül, 1 Birincikânun tarihlerinde çekilecektir.

En az elli lira mevduatı bulunan hesaplar kur'lara dahil edilecektir.



Çalışkanlığın, intizamın
Tasarrufun Timsali olan
ARI'yı taklid ediniz

DOĞU İLÂN TARİFESİ

8 nci sayfada santimi	25	Kuruş
7 „	50	„
6 „	75	„
5 „	100	„
4 „	150	„
3 „	200	„
2 „	250	„
1 „	400	„

İlân verecek kimseler DOĞU Gazetesi İdare Müdürlüğüne müracaat etmelidirler. Devamlı ilânlar için hususî tarife tatbik edilir.

Kırmızı ilânlarda tarife bir misli fazlasıyla alınır.

Adres değiştirmek 25 kuruşluk ücret tabiidir.

DOĞU Abone tarifesi

Seneligi	12	Lira
Altı aylığı	7	„
Üç aylığı	4	„
Bir aylığı	1,50	„

ECNEBİ MEMLEKETLER İÇİN

Seneligi	24	Lira
Altı aylığı	14	„

Erzurum Tapu Müdürlüğünden:

Erzurum Ağverek köyünde Çiğdem tepesi mevkiinde kıraç nam tarla Osman oğlu Mustafa tarafından müracaatta bulunmuş ve tapu senedinin zayıf edildiğinden kaydının ihracı suretile ahire satışını talep ettiği tarlanın tapu sicli kaydında bulunmadığından senetsiz tasarrufata kıyasen muamele ifasına karar verilmiş olduğundan işbu tarla ile alakalı tasarrufları mevcut olanlar varsa tarihi ilândan itibaren on gün içinde evrakı müsbetlerle birlikte Tapu Müdürlüğüne ve yahut tahkikat gününde mahalline gidecek tahkik memuruna müracaat etmeleri ilân olunur.

(No: 176)

Yerli malı kullanmak parayı bir cebinden diğer cebine koymaktır.

İlica köy heyeti ihtiyariyesinden:

İlica nahiyesinde yeniden yapılan beş sınıflı ilk okul binasında (3471) lira (13) kuruş bedeli keşifli dahilî inşaat inşaatı açık eksiltme usulü ile eksiltmeye konulmuştur.

1 — Eksiltme 4-4-938 Patartesi günü saat 14 de İlica nahiyesi hükümet konağı içindeki müdürlük odasında toplanan İhtiyar heyeti tarafından yapılmıştır.

2 — Bu işe ait keşif, silsileli fiat cetvelleri, resim hususî ve fenni şartname ve eksiltme şartnamesi, mukaveleleme projesini gerek nahiye müdürlüğünde ve gerekse Erzurum Nafia müdürlüğünde görülebilir.

3 — Muvakkat teminat * 260, lira * 33, kuruştur.

4 — İstekliler resmî gazetesinin 7-5-936 tarih ve 3297 sayılı nüshasında çıkan talimatnameye göre vesikalarnı hazırlayıp birinci madde de yazılı gün ve saatta mezkûr heyet riyasetine müracaat etmeleri ilân olunur.

(No. 174) 4-1

İLİCA KÖY HEYETİ İHTİYARİYESİNDEN:

İlica nahiyesinde yeniden yapılan beş sınıflı ilk okul binasında * 4333, lira * 56, kuruş bedeli keşifli kiremitli çatı inşaatı açık eksiltme usulü ile eksiltmeye konulmuştur.

1 — Eksiltme 4-4-938 Pazartesi günü saat 14 de İlica nahiyesi hükümet konağı içindeki müdürlük odasında toplanan İhtiyar heyeti tarafından yapılmıştır.

2 — Bu işe ait keşif cetveli, silsileli fiat, resim, hususî ve fenni şartname ve eksiltme şartnamesi, mukavele projesini gerek nahiye müdürlüğünde ve gerekse Erzurum Nafia müdürlüğünde görülebilir.

3 — Muvakkat teminatı (325) liradır.

4 — İstekliler resmî gazetesinin 7-5-936 tarih ve 3297 sayılı nüshasında

DOĞUDA

İLK ÇİNKOĞRAFANE

Matbaamız yeni bir çinkoğrafane tesis etmek üzere bulunuyor. Bundan sonra her türlü kılışlerinizi, mektup ve fatura başlıklarınızı, çinko veya kauçuk üzerine mühürlerinizi bize sipariş edebilirsiniz.

Artık İstanbula sipariş vermeğe ihtiyaç yoktur

Mecmua, Kitap, Broşür, Memento ve saire için yaptırmak ihtiyacında bulunduğunuz kılışeleri sizi her suretle memnun edecek bir şekilde imâl edebiliriz.

İLİCA İHTİYAH HEYETİNDEN:

İlica nahiyesinde yeniden yapılan beş sınıflı ilk okul binasında * 2956, lira * 54, kuruş bedeli keşifli dahilî ahşap inşaatı açık eksiltme usulü ile eksiltmeye konulmuştur.

3 — Muvakkat teminatı (221) lira (74) kuruştur.

1 — Eksiltme 4-4-938 Pazartesi günü saat 14 de İlica nahiyesi hükümet konağı içindeki müdürlük odasında toplanan komisyon tarafından yapılmıştır.

2 — Bu işe ait keşif, silsileli fiat cetvelleri hususî ve fenni şartname ve eksiltme şartnamesi, mukavele projesi

da çıkan talimatnameye göre vesikalarnı hazırlayıp birinci madde de yazılı gün ve saatta mezkûr heyet riyasetine müracaat etmeleri ilân olunur.

(No: 137) 4-1

Sahip ve Başmuharriri:

ÇİHAZ BAKAN

Umum neğriyatı idare eden Yazı İşleri

Müdürlüğü: **BAHADİR DÜLĞEE**

Basıldığı Yer: DOĞU BASINMEVİ